令和５年 10月 11日

農 林 水 産 部

森林ノミクス推進課

報道関係者各位

やまがた森林
モ リ

ノミクス県民会議 を開催します

～ 「森の恵み」「森のエネルギー」で地域活性化 ～

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

山形県の豊かな森林資源を活用し地域活性化につなげる「やまがた森林
モ リ

ノミクス」

の取組みを推進するため、「やまがた森林
モ リ

ノミクス県民会議」を設置し、関係者間で情

報共有と意見交換を行い、県民総参加で取り組むものです。

記

 １ 日 時  令和５年 10月 16日（月） 10時～12時

 ２ 場 所  山形県庁講堂（２階）

 ３ 内 容 （１）報告事項

①やまがた森林
モ リ

ノミクスの取組状況について

②やまがた緑環境税の取組状況について

       （２）意見交換

４ 出席者  やまがた森林ノミクス県民会議委員約 20名（委員名簿のとおり）

【お問い合わせ先】

農林水産部森林ノミクス推進課

森林活用推進主幹  小畑 義一

電話 023-630-3367

［報道監］

農林水産部次長   齋藤 邦仁

プレスリリース

やまがた森林ノミクス県民会議委員名簿

団体又は機関名 役　　職 氏     名

1 山形県市長会 鶴岡市長 皆 川　 　治

2 山形県町村会 最上町長 髙 橋　重 美

3 山形森林管理署 署　長 益 田　健 太

4 山形大学農学部 教　授 林　   雅 秀

5 古澤・内藤法律事務所 主任研究員 内 藤 いづみ

6 山形県森林協会 会長理事 今 井   　敏

7 山形県森林組合連合会 代表理事会長 佐 藤 景一郎

8 山形県青年林業士会 佐 藤 さつえ

9 山形県木材産業協同組合 理事長 松 田 　  賢

10 株式会社天童木工 専務取締役 西 塚　直 臣

11 一般社団法人山形県建築士会 常務理事 小 山　惠 子

12 一般社団法人山形県建築協会 会　長 市 村　清 勝

13 株式会社ウンノハウス 取締役 山 口 浩一郎

14 山菜料理出羽屋 若女将 佐 藤　悠 美

15 公益社団法人山形県私立幼稚園･認定こども園協会 理　事 高 橋 栄美子

16 山形県市町村教育委員会協議会教育長会 会　長 金 沢　智 也

17
公益社団法人日本消費生活アドバイザー・コンサ
ルタント・相談員協会東北支部

 副支部長 大 山 さち江

18
一般社団法人山形県法人会連合会女性部連絡協議
会

副会長 尾 形 美紀子

19 山形経済同友会 代表幹事 武 田　良 和

20 （一般県民） 高 橋　真 夕

21 （一般県民） 丹 治 亜香音

22 （一般県民） 舩渡川 葉 月

23 （一般県民） 熊 谷 由美子

24 山形県 知　事 吉 村 美栄子